
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 86 del 17/6/2019

Oggetto: Nomina di agente contabile.

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di giugno alle ore 19,30 la
Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MACCARRONE Piero VICESINDACO X
MALETTA Daniele ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Nomina di agente contabile.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamenti vigenti in materia, nomina gli
agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro;
Ritenuto, pertanto, necessario nominare i seguenti agenti contabili a cui affidare la gestione del servizio a
fianco riportato:

Agente Contabile Tipo di gestione Funzioni svolte
Benigno Giovanni Battista Ticket impianti sportivi e diritti

di segreteria carte identità (in
forma cartacea)

Istruttore

Orlandi Pasquale Diritti TOSAP (mercato) Collaboratore

Richiamati gli articoli 93, comma 2, e 233 del D. Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della
Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;
Vista la vigente Dotazione Organica del personale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio amministrativo, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di nominare con decorrenza immediata gli agenti di seguito indicati per la gestione contabile del servizio
a fianco di ciascuno riportato:

Agente Contabile Tipo di gestione Funzioni svolte
Benigno Giovanni Battista Ticket impianti sportivi e diritti

segreteria carte identità (in
forma cartacea)

Istruttore

Orlandi Pasquale Diritti TOSAP (mercato) Collaboratore

3) Di dare atto che gli agenti contabili di cui sopra sono tenuti a rendere il conto della gestione di cui all’art.
233 del D. Lgs. n. 267/2000 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le
procedure previste dalle leggi vigenti in materia.

4) Di dare atto che in assenza e/o impedimento da parte dei due predetti agenti contabili assumerà l’incarico
di vice agente contabile il dipendente comunale Grande Giuseppe (Collaboratore).

5) Di comunicare il presente provvedimento agli interessati.

6) Di trasmettere il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione Giurisdizionale di Catanzaro, ai
fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili.

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs n.
267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 01/7/2019 al 16/7/2019, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 01/7/2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

01/7/2019 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2169 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 01/7/2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


